
1 

                                        Y  A  Y  A  S  A  N    P  E  R  G  U  R  U  A  N    C  I  K  I  N  I 

                                I N S T I T U T  S A I N S  D A N  T E K N O L O G I  N A S I O N A L 

                                                  Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640  

                                                         Telp. 021-7270090 (hunting), Fax. 021-7866955, hp: 081291030024  

                                                                   Email : humas@istn.ac.id   Website : www.istn.ac.id 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PASCASARJANA 

INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 
 

No. :  273/03.1-Gm/III/2023 
 

TENTANG 
 

TIM PENYUSUNAN BORANG AKREDITASI DAN EVALUASI DIRI 

PROGRAM STUDI MAGISTER TEKNIK SIPIL    

 
 

 

Dekan Fakultas Pascasarjana Institut Sains dan Teknologi Nasional, 

 

Menimbang :  a. Bahwa   Borang Akreditasi  dan Evaluasi Diri Program Studi 

Magister Teknik Sipil merupakan komponen utama dalam 

menetapkan status program studi. 

b. Bahwa proses Akreditasi Program Studi Magister Teknik Sipil    

harus dilaksanakan secara periodic 

c. Bahwa sehubungan dengan itu diperlukan Tim guna 

melaksanakan penyusunan Borang Akreditasi dan Evaluasi Diri 

program studi Magister Teknik Sipil    tahun 2023 

d. Bahwa Tim Borang Akreditasi dan Evaluasi Diri Program Studi 

Magister Teknik Sipil    tahun 2023  perlu ditetapkan dalam Keputusan 

Dekan Fakultas Pascasarjana ISTN.  

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah nomor 32 tahun 2013, tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah nomor 4 tahun 2014, tentang Pengelolaan 

Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi nomor 44 

tahun 2015, tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi nomor 62 

tahun 2016, tentang Sistem Penjamin Mutu Internal Pendidikan Tinggi; 

7. Peraturan Ban-PT No. 59 tahun 2018 tentang Panduan Penyusunan 

Laporan Evaluasi Diri, Laporan Kinerja Program Studi dan Matriks 

Penilaian Instrumen Akreditasi Perguruan Tinggi; 

8. Peraturan Badan Pengurus Yayasan Perguruan Cikini no. 

A.03/090/IX/2017 tentang Statuta Institut Sains dan Teknologi 

Nasional; 

9. SK BAN-PT nomor 4100/SK/BAN-PT/Aked/M/X/2017, tentang 

Akreditasi Program Studi Magister Teknik Sipil    Institut Sains dan 

Teknologi Nasional. 

   

Memperhatikan : Surat Ketua Program Studi Magister Teknik Sipil    nomor 025/03.1-

Gms/III/2023 tanggal 6 Maret 2023. 

   

 



2 

                                        Y  A  Y  A  S  A  N    P  E  R  G  U  R  U  A  N    C  I  K  I  N  I 

                                I N S T I T U T  S A I N S  D A N  T E K N O L O G I  N A S I O N A L 

                                                  Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640  

                                                         Telp. 021-7270090 (hunting), Fax. 021-7866955, hp: 081291030024  

                                                                   Email : humas@istn.ac.id   Website : www.istn.ac.id 

 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan  : Pengangkatan Tim Penyusunan Borang Akreditasi dan Evaluasi Diri 

Program Studi Magister Teknik Sipil    Fakultas Pascasarjana Institut Sains 

dan Teknologi Nasional; 

   

Pertama : Membentuk Tim Penyusun Dokumen Re-Akreditasi Program Studi 

Magister Teknik Sipil    Tahun 2023 dengan susunan nama-nama seperti 

tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini; 

Kedua : Tim bertugas menghimpun, mendekripsikan dan merumuskan 

data/informasi Laporan Kinerja Program Studi (LKPS) dan Laporan 

Evaluasi Diri (LED) serta melengkapi keseluruhan dokumen pendukungnya 

secara cepat, tepat dan benar; 

Ketiga : Khusus dalam penyusunan kriteria 9, semua Koordinator yang tercantum 

dalam lampiran Keputusan ini, ikut serta menyusun dan merumuskannya; 

Keempat : Akibat keuangan dari Keputusan ini dibebankan kepada Rencana 

Pendapatan dan Anggaran Belanja Institut Sains dan Teknologi Nasional; 

Kelima : Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini akan ditetapkan dalam 

Keputusan tersendiri; 

Keenam : Keputusan berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

         Ditetapkan di Jakarta 

         Pada tanggal 6 Maret 2023 

         Dekan, 

 

 

 

         Dr. Ir. H. Abdul Multi, MT. 

         01.86497 

Tembusan Yth: 

1. Rektor 

2. Direktur Akademik 

3. Direktur Non Akademik 

4. Anggota TIM 

5. Arsip 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

 



3 

                                        Y  A  Y  A  S  A  N    P  E  R  G  U  R  U  A  N    C  I  K  I  N  I 

                                I N S T I T U T  S A I N S  D A N  T E K N O L O G I  N A S I O N A L 

                                                  Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640  

                                                         Telp. 021-7270090 (hunting), Fax. 021-7866955, hp: 081291030024  

                                                                   Email : humas@istn.ac.id   Website : www.istn.ac.id 

 

 

LAMPIRAN : Keputusan Dekan Fakultas Pascasarjana Institut Sains dan 

Teknologi Nasional No. 273/03.1-Gm/III/2023, tentang Tim 

Penyusunan Borang Akreditasi dan Evaluasi Diri Program 

Magister Teknik Sipil    

   

Penasehat : Dr. Dra. Lili Musnelina, M.Si., Apt. 

Nara Sumber : Ir. Feisal Manaf, MT. 

Penanggung Jawab : Ir. Syahril Taufik, MSc, Eng, PhD 
 

Tim Laporan Kinerja Program Studi (LKPS) Akreditasi Program Studi Magister Teknik Sipil    
 

Ketua : Ir. Syahril Taufik, MSc, Eng, PhD 

Anggota  : Dr. Ir. H. Abdul. Multi, MT 

 : Dr. Ir. M. Idrus Alatas, M.Sc 

 : Dr. Ir. Endang Widjayanti, M.T 

 

Review, Pengarah & Penilai : Daniel Mambo Tampi., ST., M.Si 

 : Ika Maruya Kusuma SP., M.Si 

 : M. Fadhli Abdillah, St, MT   

 : M. Komarudin, S.Si., M.Si. 
 

Penyunting : Ir. Syahril Taufik, MSc, Eng, PhD 

 : Heralyadi, ST., MT  

 : Ir. Edy Supriyadi, MT 

 

Tim Penyusun Laporan Evaluasi Diri (LED) Akreditasi Program Studi Magister Teknik Sipil    
 

Ketua : Ir. Syahril Taufik, MSc, Eng, PhD 

Anggota/Sekretaris  : Dr. Ir. H. Abdul. Multi, MT 

 : Dr. Ir. M. Idrus Alatas, M.Sc 

 : Dr. Ir. Endang Widjayanti, M.T 

 : Dr. Ir. Taufik Ramlan Wijaya, M.Eng., Sc 

 : 

 

Dr. Ir. Asrurifak, MT  

Penunjang : Tri Astuti, SE   

 : Andri Raspon 

 : Palupi Handayani  

 : Ade Saputra  

          Ditetapkan di Jakarta 

         Pada tanggal 6 Maret 2023 

         Dekan, 

 

 

 

         Dr. Ir. H. Abdul Multi, MT. 
Tembusan Yth:       01.86497 

1. Rektor 

2. Direktur Akademik 

3. Direktur Non Akademik 

4. Anggota TIM 

5. Arsip 


